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W dniu 19 lipca 2019 odbyła się IX Sesja Rady Miejskiej w Barwicach. Była to sesja 
nadzwyczajna, udział w niej wzięło 13 radnych co stanowiło kworum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Spotkanie pod przewodnictwem 
Przewodniczącego Piotra Małka rozpoczęło się przywitaniem przybyłych gości oraz 
odczytaniem porządku obrad. Kolejnym punktem programu było przejście do 
omówienia i głosowania nad projektami uchwał. Pierwszy projekt uchwały dotyczył 
zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Barwice a Skarbem Państwa-
Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe. W tym miejscu głos 
zabrał Burmistrz Barwic   ጀ  Mariusz Kieling, który po krótce opisał przedmiotowy 
projekt uchwały podkreślając, że inwestycja ma bardzo dobry montaż finansowy, 
całość przedsięwzięcia to koszt 1 mln złotych, koszty Gminy to 100 000 zł 
natomiast pozostała część czyli 900 000 zł to koszt Nadleśnictwa Czaplinek. 
Burmistrz wspomniał także, że powyższe zadanie jest wynikiem wspólnych starań. 
Nie zabrakło także słów podziękowania Staroście Szczecineckiemu  ጀ Krzysztofowi 
Lisowi oraz Wiceminister Środowiska Małgorzacie Golińskiej za pomoc w dojściu 
przedmiotowej inwestycji do skutku. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady 
Miejskiej   ጀ  Piotr Małek, który wspomniał o częściowym rozpoczęciu inwestycji w 
ubiegłej kadencji ze środków pochodzących z Programu Obszarów Wiejskich, gdzie 
montaż finansowy był znacznie mniejszy. Przewodniczący wyraził zadowolenie z 
dofinansowania a także z pomocy Burmistrza, Starosty oraz Wiceminister 
Środowiska mając przy tym nadzieję, że inwestycja pomoże szerokiemu gronu 
mieszkańców a także wpłynie pozytywnie na wizerunek miasta. Kolejnym 
punktem sesji było głosowanie nad powyższym projektem uchwały, stwierdzono, 
że uchwała została podjęta jednomyślnie 13 głosami za.

Następnie zgodnie z porządkiem obrad skupiono się nad projektem drugiej 
uchwały dotyczącej zmian w budżecie Gminy Barwice na 2019 r. Skarbnik Gminy 
Barwice  ጀ  Mariola Wrzosek przedstawiła projekt uchwały od strony finansowej po 
czym rozpoczęła się dyskusja. W pierwszej kolejności głos zabrał Radny   ጀ  Adam 
Sobolewski zadając pytanie dlaczego w budżecie ma nastąpić przesunięcie 
środków w kwocie 80 000 zł przeznaczonych pierwotnie na zakup auta dla Straży 
Miejskiej w Barwicach argumentując swoje pytanie zahamowaniem tym samym 
rozwoju Straży. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Barwic   ጀ  Mariusz Kieling, który 
opowiedział o złożonym wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o dofinansowanie zadania i 
odmownej odpowiedzi. Burmistrz podkreślił także, że nie rezygnujemy z rozwoju 
tej jednostki Gminy , zostało bowiem złożone odwołanie od decyzji Zarządu. 
Ponadto Burmistrz wskazał na ciągłe poszukiwane osoby właściwej na stanowisko 
Komendanta Straży Miejskiej w Barwicach oraz na silną potrzebę rozwoju jednostki.

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Edward Trejnis złożył propozycję 
opracowania planu remontu dróg na terenie Gminy Barwice, zapytał na co 



planowane jest przeznaczenie środków, które mają zostać przesunięte w 
Budżecie. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Barwice Mariola Wrzosek, która 
argumentowała przeznaczenie środków na trzynastki dla nauczycieli 
odchodzących z Zespołu Szkół w Barwicach tj. gimnazjum, liceum i świetlicy. 
Uchwałę podjęto również jednomyślnie, 13 głosami za.

Końcowo Radny Adam Sobolewski zadał pytanie dotyczące pojawienia się 2 
ogłoszeń o pracę na stronie Kuratorium Oświaty w Szczecinie dotyczące naboru na 
2 nauczycielskie stanowiska pracy w Brawicach argumentując iż w pierwszej 
kolejności propozycję powinni otrzymać nauczyciele tracący pracę w Barwicach. 
Burmistrz Kieling zaprezentował to samo stanowisko w przedmiotowej sprawie a 
wyjaśnień udzielił Dyrektor CUW  ጀ  Jacek Maciejewski. Pan Dyrektor stwierdził, że 
dyrektorzy szkół działają samodzielnie, stanowiąc tym samym autonomiczną 
jednostkę i w sytuacji pojawienia się wolnych etatów na mocy obowiązujących 
przepisów zobowiązani są do udzielenia Kuratorium Oświaty w Szczecinie takich 
informacji. Ponadto Dyrektor CUW zapewnił, że zwyczajowo jest przyjęte iż w 
pierwszej kolejności proponuje się pracę nauczycielom z terenu Gminy Barwice i 
zapewne w tym przypadku i tak było.

Po dyskusji zostały odczytane ogłoszenia i komunikaty, po czym ponownie głos 
zabrał Burmistrza Barwic  ጀ Mariusz Kieling, który zaprosił obecnych na sesji ale i 
wszystkich mieszkańców Gminy Barwice na coroczne, duże wydarzenie   ጀ  Dni 
Barwic, które odbędzie się w najbliższą sobotę tj. 27 lipca 2019 r. Do zaproszenia 
dołączył kilka słów Przewodniczący Rady Miejskiej   ጀ  Piotr Małek, wspominając 
także o corocznym już konkursie, na najładniejszą posesję.
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